Zápis č.4 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Medový Újezd konaného dne 04.09.2013

Přítomni:  

Šrámková

                 

Gálová                                     

                 

Černá 

                 

Balejová

                 

Jašek

                 

Luhanová




Šůchová – omluvena

Hosté: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Ověřovatelé zápisu:    
Černá

               

Balejová

Zapisovatel: 

Gálová

Program:

1) Zahájení a schválení programu

2) Projednání žádosti TJ Sokol Medový Újezd

3) Zpráva o lesní kalamitě

4) Informace o protipovodňových úpravách

5) Informace ze sociální komise

6) Ostatní, diskuze, závěr

1) Starostka obce Jaroslava Šrámková (dále jako „předsedající“) zahájila zasedání v 17:00 hod., přivítala přítomné zastupitele a vyzvala je ke schválení programu. Dále vyzvala ke schválení ověřovatelů zápisu, navržené byly pí. Černá a pí. Balejová, jako zapisovatelka byla navržena pí. Gálová. Program zasedání, ověřovatelé zápisu a zapisovatelka byli schváleni 6 hlasy.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu a zapisovatelku.

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.

2) Nyní byl projednán bod č.3, protože se zatím nedostavil člen TJ Sokol p. xxxxxx.

Předsedající seznámila přítomné ze zprávou, zpracovanou lesním hospodářem a to o lesní kalamitě, která naši obec potkala dne 29.7., 3. a  4.8.2013. Nejvíce zasažen byl smrkový porost (70%), dále borovice (20%) a ostatní dřeviny (modřín, dub, buk 10%). Z důvodu ochrany před kůrovcem se nejdříve zpracovává smrk. Nyní je již odklizeno 90% dřevní hmoty a průměrné zpeněžení je 1041,- Kč/m3. Okolní obce byly kalamitou zasaženy ještě více.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o lesní kalamitě.

3) a) Předsedající předložila přítomným zastupitelům žádost TJ Sokol Medový Újezd a požádala  zástupce TJ Sokol o vysvětlení k dané problematice. Již v červnu 2011 byla projednávána žádost TJ Sokol týkající se odprodeje obecních pozemků náležejících ke koupališti, kde byl odsouhlasen odprodej pouze části pozemku p.č. KN 520/16. Na tomto pozemku se nacházejí vzrostlé stromy a vzhledem k tomu, že TJ Sokol do nynějška s obcí nesepsala Kupní smlouvu na výše uvedené pozemky, a to z důvodu nemožnosti vyvěšení záměru obce, žádá nyní představitel TJ Sokol p. xxxxxx o přehodnocení prodeje a žádá o odsouhlasení odprodeje celého pozemku p.č. KN 520/16 o výměře 335m2 s tím, že vytěžené dřevo bude náležet současnému vlastníkovi Obci Medový Újezd.

Předsedající vyzvala přítomné k hlasování o odprodejí celého pozemku p.č. KN 520/16.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku č. KN 520/16 v k.ú. Medový Újezd.

Výsledek hlasování: Pro 4    Proti 1     Zdržel se 1

Toto usnesení bylo schváleno.

K vyřízení záměru prodeje pozemku na úřední desku: Šrámková

b) Dále zastupitelstvo projednávalo žádost od TJ Sokol o řešení průtoku vody z horní části obce, podél  silnice. Většina vody jde pod silnicí do kanalizace vedoucí pod budovou TJ Sokol a hrozí vytopení moštárny. Pí. Balejová informovala přítomné, že byl pročištěn příkop podél silnice naproti koupališti, při přívalových deštích byl JSDH odstraněn navařený plech v příkopu naproti vjezdu na koupaliště, který sice částečně bránil naplaveninám a ucpání potrubí, ale kvůli němu se vylévala voda z příkopu na silnici a ohrožovala nemovitosti až pod návsí. Pí. Balejová informovala, že dříve existovala roura pod rybníčky v horní části obce, která vedla vodu pod silnicí a pak příkopem do koupaliště. Pokud toto půjde zprovoznit, svede se znovu tímto způsobem voda do koupaliště. Zástupci obce osloví TJ Sokol, aby dali souhlas místním hasičům k odpuštění koupaliště před hrozícím nebezpečím přívalových dešťů. TJ Sokol bude osloven s prohlášením možnosti vypouštění a hlavně funkčnosti odpouštění. P.Jašek sežene chybějící poklopy na kanály.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o havarijních úpravách u koupaliště.

Toto usnesení vzalo  zastupitelstvo na vědomí.

K vyřízení: Balejová, Jašek

4) Předsedající předala slovo pí. Gálové, aby informovala zastupitelstvo obce o jednání v rámci protipovodňových úprav v horní části obce. Pí. Gálová informovala přítomné o jednání, které se konalo dne 20.8.2013 s dotčenými vlastníky a odborem životního prostředí Městského úřadu v Rokycanech.

Na jednání byly navrženy varianty 1) odkup části soukromého pozemku p. Dvořáka a pročištění příkopu včetně zasypané části příkopu pod lesem a za 2) protipovodňové úpravy provést jiným způsobem a to provést úpravu ve stávajícím příkopu směřujícím kolmo od lesa, zvětšení propustku pod obecní komunikací vedoucí z horní části obce na panelovou komunikaci a to celou trasu vést po obecních pozemcích.
P. Dvořák s odkupem části jeho pozemku nesouhlasí, proto zastupitelstvo obce přešlo k hlasování varianty č. 2. Předsedající vyzvala přítomné k hlasování:

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje variantu č. 2).

Výsledek hlasování: Pro 6    Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.

K vyřízení: pí. Gálová

5) Předsedající předala slovo pí. Černé – předsedkyni sociálního výboru, aby seznámila přítomné s konáním akcí do konce roku 2013.

Pí. Černá seznámila přítomné s plánovanými akcemi do konce roku 2013 – očkování psů 7.9., 25.10. – představení divadla Pluto v hospodě „U Černíků“, sbírka Diakonie Broumov, lampiónový průvod, Mikuláš, zdobení stromečku.  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace sociálního výboru.

6) Předsedající předala slovo pí. Balejové, aby seznámila přítomné se zápisem ze zasedání finančního výboru. Paní Balejová seznámila přítomné se zápisem a s rozpočtovým opatřením č. 3, kde byly provedeny přesuny pouze mezi položkami.

7) Předsedající seznámila přítomné s konáním Voleb do Parlamentu Poslanecké Sněmovny ČR. Volby se uskuteční ve dnech pátek 25. a v sobotu 26.10. 2013.

8) Dále předsedající seznámila přítomné se žádostí občanů o opravu místní komunikace ke hřbitovu. Na základě posouzení v terénu bude vyhotovena situace opravy a bude vypsáno výběrové řízení malého rozsahu. Kritérium hodnocení bude nejnižší nabídková cena. VŘ bude vypsáno po předložení situace návrhu na opravu místní komunikace na p.p.č. KN 602 v k.ú. Medový Újezd.

A dále úpravu místní komunikace v horní části obce u kontejnerů a podél RD.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje opravu místních komunikací.

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.

K vyřízení: Luhanová, příprava podkladů pro VZ, Šrámková: VŘ

9) Předsedající seznámila přítomné s tím, že byla vypsána výzva na účetní – ekonomku obce. OÚ obdržel 2 nabídky na vyvěšenou výzvu, ze kterých bude zastupitelstvo obce vybírat vhodnou uchazečku.

10) Připomínky občanů:

p. xxxxxx – žádá, aby někdo z obce (kromě TJ Sokol) zodpovídal za upouštění koupaliště.
   - upozorňuje na nevhodně zaparkované automobily před jeho pozemkem u koupaliště (za závorou)

P. Luhanová upozorní zástupce TJ Sokol.
Zasedání ukončeno v 18:30 hod.
Termín dalšího veřejného zasedání zastupitelstva obce bude zveřejněn na úřední desce.

Zápis byl vyhotoven dne 04.09.2013.

Zapisovatel: 
L. Gálová

Ověřovatelé: 
V. Černá 

A. Balejová  

Starostka: 
J. Šrámková

